
Службен весник на РМ, бр. 159 од 23.8.2016 година 

1 од 1

20161593603

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Врз основа на член 38 став 2 од Законот за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16 и 127/16) и член 20 став 3 од 
Законот за стручното образование и обука („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 71/06, 117/08, 148/09, 17/11, 24/13, 137/13, 41/14, 145/15 и 55/16), министерот за 
образование и наука донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА 
ПОЛАГАЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ НА УЧЕНИЦИТЕ НА 

ИСПИТИТЕ ВО ДРЖАВНА МАТУРА ВО ГИМНАЗИСКОТО, СТРУЧНОТО И 
СРЕДНОТО УМЕТНИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ

Член 1
Во Правилникот за начинот на полагање и оценување на резултатите на учениците на 

испитите во државна матура во гимназиското, стручното и средното уметничко 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/10 и 63/12) во член 18 
ставот 4  се менува и гласи:

 „Случаите од став 2 на овој член не се однесуваат на екстерните испити, освен во 
случај на природни несреќи.“

Член 2
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 20-11476/1
22 август 2016 година Министер,

Скопје Пиштар Лутфиу, с.р.


